АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017

№ 2212

О внесении изменений в постановление администрации

Киржачского района Владимирской области от 30.11.2012г.

№1451 « Об утверждении Муниципальной программы развития

агропромышленного комплекса Киржачского района на 2013-

2020годы»

          На основании  решений Совета народных депутатов Киржачского района от 13.12.2017 г.

№ 36/251, от 22.12.2017 № 37/258 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета

народных депутатов района от 16.12.2016 № 22/139 «О бюджете муниципального образования

Киржачский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 20190 годов», в соответствии с

постановлением администрации Киржачского района от 14.07.2014 № 896 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования

Киржачский район» (в редакции постановления администрации Киржачского района от

09.06.2015 № 586),  постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Киржачского района

Владимирской области от 30.11.2012г. №1451 «Об утверждении Муниципальной программы

развития агропромышленного комплекса Киржачского района на 2013-2020годы»  следующие

изменения.

1.1. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы развития АПК на

2013-2020 годы» изложить  в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление

экономики, аграрной, инвестиционной политики и природопользования администрации

Киржачского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликования в районной газете «Красное Знамя».

Глава администрации   М.В. Горин

Приложение к постановлению

от 29.12.2017 № 2212

ТАБЛИЦА 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА  КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

НА 2013-2020 ГОДЫ

                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальна

я программа

Муниципальная

программа развития

агропромышленного

комплекса Киржачского

района на 2013-2020 годы

Всего
15018,01

9
29229,48 17382,67 5831,69 17737,19 2201,8 2275,0

89675,85

Федеральный

бюджет
6427,774 3791,24 9942,43 1243,11 4605,34

26009,89

Областной

бюджет
5138,505 18218,76 3466,14 942,1 6110,23 592,5 592,5

35060,74

Бюджет муници-

пального района
99,1 4204,72 896,3 1977,11 7021,62 1609,3 1682,5

17490,65

9646,6 9646,6 9646,6 9646,7

Внебюджетные

источники
3352,64 3014,76 3077,8 1669,37

11114,57

2926,1 2926,0 2926,0 2926,0

Подпрограмма

«Обеспечение реалии-

зации муниципальной

программы развития

агропромышленного

комплекса Киржачского

района на 2013-2020 годы»

Всего - 945,2 - - -

Федеральный

бюджет
- - - - -

Областной

бюджет
- - - - -

Бюджет муници-

пального района
- 945,2 - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 1

«Обеспечение выполнения

функций управления в сфере

сельскохозяйственного

производства»

Всего - 945,2 - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Бюджет муници-

пального района
- 945,2 - - - - - -

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Подпрограмма
«Поддержка малых форм

хозяйствования»

Всего 12771,21 6003,72 6383,13 55,7 375,74

25589,5

Федеральный

бюджет
5191,6 3002,5 3554,73 -

11748,83

Областной

бюджет
4226,97 2983,22 2825,6 55,7 375,74

10467,23

Внебюджетные

источники
3352,64 18,0 2,8 -

3373,44

Основное

мероприятие 1

«Поддержка  начинающих

фермеров»

Всего - 1480,0 1500,0 -

Федеральный

бюджет
- 1021,0 1017,0 -

Областной

бюджет
- 459,0 483,0 -

Внебюджетные

источники
- - - - -

Основное

мероприятие 2

«Развитие семейных

животноводческих ферм»

Всего 11734,64 4353,0 4664,0 - - - - -

Федеральный

бюджет
5147,6 1959,0 2535,0 - - - - -

Областной

бюджет
3234,4 2394,0 2129,0 - - - - -

Внебюджетные

источники
3352,64 - - - - - - -

Основное

мероприятие 3

«Оформление земельных

участков в собственность

К(Ф)Х»

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 4

«Развитие и модернизация

производственной базы

К(Ф)Х и ЛПХ»

Всего 990,24 129,02 213,4 55,7

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной

бюджет
990,24 129,02 213,4 55,7 375,74

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Внебюджетные

источники
- - - - -

Основное

мероприятие 5

«Возмещение части

процентной ставки по

долгосрочным, средне-

срочным и краткосрочным

кредитам, взятым МФХ»

Всего 46,33 41,7 5,73 - -

Федеральный

бюджет
44,0 22,5 2,73 - -

Областной

бюджет
2,33 1,2 0,2 - -

Внебюджетные

источники
- 18,0 2,8 - -

Подпрограмма
«Устойчивое развитие

сельских территорий

Всего - 18095,32 5899,3 3527,25 16106,62 1609,3 1682,5

46920,29

Федеральный

бюджет
- - 5003,0 322,52 3646,6 - - - 8972,12

Областной

бюджет
- 14835,8 - 736,96 5438,4 - - - 21011,16

Бюджет муници-

пального района
- 3259,52 896,3 1998,4 7021,62 1609,3 1682,5 - 16467,64

Внебюджетные

источники
- -

469,37 - - - - 469,37

Основное

мероприятие 1

«Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих в сельской

местности»

Всего - - - 1 560,01 - - - -

Федеральный

бюджет
- - - 322,52 - - - -

Областной

бюджет
- - - 736,96 - - - -

Бюджет муници-

пального района
- - - 31,2 - 37,0 37,0 -

Внебюджетные

источники
- - - 469,37 - - - -

в том числе молодых семей и

молодых специалистов» в

том числе молодых семей и

молодых специалистов

Всего - - - 1 560,01 - - - -

Федеральный

бюджет
- - - 322,52 - - - -

Областной

бюджет
- - - 736,96 - - - -

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Бюджет муници-

пального района
- - - 31,2 - 37,0 37,0 -

Внебюджетные

источники
- - - 469,37 - - - -

Основное

мероприятие 2

Комплексное обустройство

населенных пунктов,

расположенных в сельской

местности, объектами

социальной и инженерной

инфраструктуры»

Всего - 18095,32 5899,3 1967,2 16106,62 1471,5 1544,7 -

Федеральный

бюджет
- - 5003,0 - 3646,6 - - -

Областной

бюджет
- 14835,8 - - 5438,4 - - -

Бюджет муници-

пального района
- 3259,52 896,3 1967,2 7021,62 1471,5 1544,7 -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Развитие водоснабжения в

сельской местности

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Бюджет муници-

пального района
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Развитие газификации в

сельской местности

Всего - 18095,32 5899,3 1967,2 16106,62 1471,5 1544,7 -

Федеральный

бюджет
- - 5003,0 - 3646,6 - - -

Областной

бюджет
- 14835,8 - - 5438,4 - - -

Бюджет муници-

пального района
- 3259,52 896,3 1967,2 7021,62 1471,5 1544,7 -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Техобслуживание

распределительных газовых

Всего

488,68 100,8 100,8

Бюджет муници-

488,68 100,8 100,8

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

сетей низкого давления пального района

Строительно-монтажные

работы по распр-ным

газопроводам для

газоснабжения жилых домов

д. Илькино, д. Ивашево, д.

Савино

Всего

11022,73

Федеральный

бюджет
3646,6

Областной

бюджет
5438,4

Бюджет муници-

пального района
1937,73

Внебюджетные

источники

Изготовление проектно-

сметной документации по

распр-ным газопроводам для

газоснабжения жилых домов

д. Тельвяково, д.

Новоселово, д. Акулово, д.

Трохино, д. Полутино

Всего

4595,21

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Бюджет муници-

пального района
4595,21

Внебюджетные

источники
-

Строительство распр-ных

газопроводов и  газо-ды

вводы низкого давления для

газоснабжения жилых домов

в д.Дворищи Киржачского

ра-на.

Всего

5590,0

Федеральный

бюджет
5003,0

Областной

бюджет
-

Бюджет муници-

пального района
587,0

Распр-ный газопровод, газо-

ды вводы низкого давления

для газоснабжения жилых

домов в д.Аленино

Киржачского ра-на.

Всего

10938,3

Областной

бюджет
9789,8

Бюджет

муниципального

района

1148,5

Обеспечение строительного Всего

146,23

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(технического) авторского

надзора за строительством

объект Мележи

Бюджет

муниципального

района

146,23

Экспертиза ПСД на стр-во

газопровода д.Дворищи

Всего

1033,12

Бюджет

муниципального

района

1033,12

Изготовление технических

планов

Всего

96,76

Бюджет

муниципального

района

96,76

Распределительный

газопровод  и

газопрововоды-вводы

низкого давления для

газоснабжения жилых домов

д.Мележа

Всего

5638,3

Областной

бюджет
5046,0

Бюджет

муниципального

района

592,3

Обеспечение

строительного(технического

и авторского надзора за

строительством объект

Аленино

Всего

242,61

Бюджет

муниципального

района

242,61

Развитие сети

фельдшерско-акушерских

пунктов и

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

(или) офисов врачей общей

практики в сельской

местности

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Подпрограмма

«Развитие подотрасли

животноводства,

переработки и

Всего 638,614 193,67 820,24 421,93 485,11 592,5 592,5

2681,52

Федеральный

бюджет
606,69 171,7 423,5 304,59 227,49

2061,89

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

реализации продукции

животноводства»

Областной

бюджет
31,924 21,97 396,74 117,34 257,62 592,5 592,5

619,634

Внебюджетные

источники
- - - - -

Основное

мероприятие 1

«Развитие молочного

скотоводства»

Всего 638,614 193,67 820,24 -

Федеральный

бюджет
606,69 171,70 423,5 -

Областной

бюджет
31,924 21,97 396,74 -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 2

«Развитие мясного

животноводства»

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 3

«Организация и содержание

мест захоронения

биологических отходов в

скотомогильниках»

Всего - - 228,84 28,3 94,58 30,0 30,0 -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - 228,84 28,3 94,58 30,0 30,0 -

Бюджет муници-

пального района
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 4

Субсидии на 1литр

реализованного товарного

молока

Всего - 193,67 454,6 321,15 239,46

Федеральный

бюджет
- 171,70 423,5 304,59 227,49

Областной

бюджет
- 21,97 31,1 16,56 11,97

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное

мероприятие 5

Субсидии на возмещение

части затрат на проведение

диагностических мероприя-

тий по оздоровлению стада

крупного рогатого скота от

лейкоза

Всего

6,1 8,28 13,07

Федеральный

бюджет
- -

Областной

бюджет
6,1 8,28 13,07

Основное

мероприятие 6

Субсидии на возмещение

части затрат на замену

маточного поголовья КРС,

больного и инфицированного

вирусом лейкоза

Всего

130,7 64,2 138,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
130,7 64,2 138,0

Основное

мероприятие 7

Осуществление отдельных

государственных

полномочий Владимирской

области в сфере обращения с

безнадзорными животными

Всего

- 562,5 562,5

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
- 562,5 562,5

Подпрограмма

«Развитие подотрасли

растениеводства,

переработки и реализации

продукции

растениеводства»

Всего 1456,285 957,73 1205,0 648,1 769,72

5036,84

Федеральный

бюджет
629,484 617,042 961,2 616,0 731,25

3554,98

Областной

бюджет
826,801 340,69 243,8 32,1 38,47

1481,86

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

-

Основное

мероприятие 1

«Развитие садоводства,

поддержка закладки и ухода

за многолетними

насаждениями»

Всего - 105,05 490,9 211,52 527,7

Федеральный

бюджет
- 93,052 465,9 201,26 501,32

Областной

бюджет
- 12,0 25,0 10,26 26,38

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 2

«Развитие производства

продукции растениеводства в

защищенном грунте»

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной - - - - - - - -

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

бюджет

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 3

«Оказание несвязанной

поддержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителям в

области растениеводства»

Всего 1456,285 852,68 714,1 436,58 242,02

Федеральный

бюджет
629,484 523,99 495,3 414,75 229,93

Областной

бюджет
826,801 328,69 218,8 21,83 12,09

Внебюджетные

источники
- - - - -

Подпрограмма
«Развитие мелиорации

земель сельскохозяй-

ственного назначения"

Всего 151,91 37,08 - -     188,99

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной

бюджет
52,81 37,08 - -

89,89

Бюджет муници-

пального района
99,1

- - - -
99,1

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 1

«Вовлечение

неиспользуемых земель в

сельскохозяйственный

оборот»

Всего 52,81 37,08 - -

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной

бюджет
52,81 37,08 - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 2

«Мониторинг плодородия

почв земель

сельскохозяйственного

назначения»

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Бюджет муници- 99,1 - - - - - - -

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

пального района

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Подпрограмма

«Техническая и

технологическая

модернизация,

инновационное развитие»

Всего - 2996,76 3075,0 1200,0

7271,76

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной

бюджет
- - - -

Внебюджетные

источники
-

2996,76
3075,0 1200,0

7271,76

Основное

мероприятие 1

«Обновление парка

сельскохозяйственной

техники, приобретение

энергонасыщенных

тракторов, ЗУК, КУК»

Всего - 2996,76 3075,0 1200,0

Федеральный

бюджет
- - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- 2996,76 3075,0 1200,0

Подпрограмма

«Кадровое обеспечение

сельскохозяйственного

производства и

пропаганда передового

опыта»

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное

мероприятие 1

«Привлечение и закрепление

в сельскохозяйственном

производстве молодых

специалистов».

Единовременная денежная

выплата молодым

специалистам, пришедшим

на работу в сельское

хозяйство  района

Всего - - - - - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - -

- -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Основное «Профессиональная Всего - - - - - - - -

Направление

Наименование

программы,

подпрограммы, основного

мероприятия

Источник

финансирования

Объем финансирования Итого

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

мероприятие 2 переподготовка и повышение

квалификации кадров для

сельского хозяйства»

Федеральный

бюджет
- - - - - - - -

Областной

бюджет
- - - - - - - -

Внебюджетные

источники
- - - - - - - -

Всего за 2013-

2020 годы

Всего 89675,85

Федеральный бюджет 26009,89

Областной бюджет 35060,74

Бюджет муниципального района 17490,65

Внебюджетные источники 11114,57